1580-1585 - Con l’opportunità dunque di un lor congiunto, che solea mercantare in Venezia, con quello 
l’accompagnarono, correndo l’anno del Signore 1580., essendo allora il Corenzio nella ragionevole età di 
cinque lustri in circa: Alla veduta di tante maraviglie dell’Arte qual si rimanesse Belisario egli non è facile 
cosa il ridire, ma basterà solamente il considerare, che egli vide l’opere di Tiziano [1490-1576], del Veronese 
[1528-1588], del Tintoretto [1518-1594]; ... Ma le grandi opere del Tintoretto, la bizzarria de’ suoi 
componimenti, la fran[p.293]chezza del suo operare, e la gran velocità di quel grand’Uomo lo innamorarono 
in guisa tale, che lo trascelse per suo maestro ... Con la guida adunque di così eccellente, e risoluto 
Maestro, fece gran progressi Belisario, ed in poco spazio di tempo divenne anch’egli pratico, e risoluto 
nell’inventare ... Si dice, che il Corenzio dimorò in Venezia cinque anni (De Dominici, Vite …, II 1743 
p.292).* 
- ... la sua pretesa permanenza in Venezia alla scuola del Tintoretto pare sia da relegare nel mondo delle 
favole (Ambrasi, in ASPN. 81 1963, p.387).* 

13.4.1580 - Contratto di apprendistato tra Hendrick van den Broeck e Virgilio Grandinetti stipulato a Roma il 
13 aprile 1580 in presenza di Belisario Corenzio. "Indictione octava die vero XIII mensis Aprilis 1580 
pontificatus Sanctissimi domini nostri domini Gregrorij pape XIII anno octavo. In mei etc. personaliter 
constituti magnifici domini Blasius Merenda et Angelus Merenda fratres consobrini de Cosenza non vi etc. 
sed sponte etc. omnibus etc. accommodarunt ad discendum artem picture cum domino Herrigo Paludano 
machilense flandro pittore presente etc. Virgilium quondam Joannis Grandinet de Cosenza eorum amicum 
presentem acceptantem et se cum dicto domino Herrigo accommodare volentem ad dictam artem 
exercendam et discendam per tres annos proximos incipiendum ab hodie et ut sequitur finiendum. Et 
promiserunt idem domini Blasius et Angelus insolidum quod dictus Virgilius inserviet eidem domino Herrigo 
per dictos tres annos bene et diligenter et quod furtum aut fraudem aliquam non committet et ab illo non 
discedet quinimmo secum ibit et stabit et illum associabit ubicunque ibit etiam se extra Italiam ire contigerit. 
Et verso vice idem dominus Herrigus promisit eundem Virgilium presentem etc. pro suo parte in exercitio 
predicto erudite et dictam artem pro suo parte illum docere et illi victum et vestitum iuxta suum gradus 
qualitatem subministrare et prestare et cum eo se bene geret ut decet quos familie et benigno et 
convenerunt pro causa quo dicto triennio durante idem Virgilius a dicto domino Herrigo discederet absque le-
gitima causa sed ipisus Virgilij culpa [c. 869v] teneant ipsi domini Blasius et Angelus insolidum ut supra prout 
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ita teneri nolicerunt reficere totum id et quicquid per dictum dominum Herrigum in alendo gubernando et 
vestiendo ipsum Virgilium impensum fuit indicando et extimando a peritis de dicta arte comuniter eligendis. 
Et versa vice idem dominus Herrigus promisit infra dictum tempus predictum dominum Virgilium ab eo non 
licentiare nec expellere nec licentiari nec expelli facere absque legitima causa et in eventum contrarij 
convenerunt quod illi solvere teneat prout promisit totum id et quicquid per dictos peritos ut supra eligendis 
iudicatum et extimatum fuit et expensas eidem Virgilio prestitatur nulli modo petere possit. Et dictus Virgilius 
ibidem presens sponte etc. promisit etc. premissa omnia et singula a predictis dominis Blasio et Angelo eius 
nomine sic ut premittitur premissa realiter et cum effectu adimplere et observare et eidem domino Herrigo 
presenti etc. dicto tempore durante in dicta arte bene fideliter et pro suo parte inserire alius que omnia alius 
de quibus ixutum etc. quic actum etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. se ipsos heredes etc. bona etc. in 
ampliori forma Camerae Apostolicae apponuit etc. immo. etc. iurarunt super quibus. Actum Rome in regione 
Columne in officium mei etc. presentibus etc. domino Bellisario Correntio greco filio quandam domini 
Joannis Correntij et domino Scipione de Rubeis filio quondam domini Joannis Cole de Cosenza testibus. 
Antonio de palutio notarius subscripsi" (ASRoma, 30 Notai uff. 3, vol. 20, e. 869; Sickel, in Ricerche sull'arte 
…, 2014 p.33).*